
1

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

I1MOPP00LRYI I

MMOPPOOLRYII

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dne 26.04.2021 , jejímž předmětem je zhotovení díla - stavby s názvem

„Sídliště Kylešovice - III. etapa"

Článek I.

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Opava

Sídlo: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

IČ: 00300535

DIČ: CZ00300535

Datová schránka: 5eabx4t

Číslo účtu:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

Zastoupen: primátorem

Kontaktní osoba ve věcech

smluvních:

Kontaktní osoby ve věcech

technických:

dále jen „objednatel"

Zhotovitel: IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

Sídlo: Albertova 229/21, Nová ulice, 779 00 Olomouc

IČ: 25869523

DIČ: CZ25869523

Datová schránka: wvcehjc

E-mai!ová adresa:

Číslo účtu:

Bankovní spojeni: Komerční banka a.s., pobočka Olomouc

Zastoupen:

Zapsán:

Kontaktní osoby ve věcech

smluvních:

Kontaktní osoby ve věcech

technických:

dále jen „zhotovitel"

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,

vložka 2419

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele

8/2021/PRi

číslo investiční akce

7511



2

Článek II.

Smluvní strany uzavřely dne 26.04.2021 Smlouvu o dílo označenou jako Zakázka: „Sídliště
Kylešovice - III. etapa" (PID smlouvy: MMOPPOOLRX3S) (dále jen „Smlouva"). Smluvní strany se

tímto Dodatkem č. 1 (dále také jen „dodatek") dohodly na dále uvedené změně a doplnění

Smlouvy.

Článek III.
Předmět dodatku

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na úpravě předmětu díla takto:

- mění se rozsah provedení povrchů komunikací;
- předmětem díla je provedení betonové šachty pro armatury OPATHERM z důvodu posunutí

parkoviště.

Výše uvedené změny v rozsahu díla jsou podrobné specifikovány v položkovém rozpočtu, který je
přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek IV.
Cena díla

Smluvní strany se vzhledem ke zrněné v rozsahu předmětu díla dle tohoto dodatku dohodly
na změně ceny díla takto:

- původní cena díla dle Smlouvy
- změna ceny díla dle tohoto dodatku
- nová celková cena díla
- DPH 21 %
- nová cena díla celkem s DPH

15.297.292,00 Kč
• 342.755,00 Kč
14.954.537,00 Kč
3.140.452,77 Kč

18.094.989,77 Kč

(slovy: osmnáct milionů devadesát čtyři tisíce devět set osmdesát devět a 77/100 korun českých)

Výše uvedené změny v rozsahu díla a jejich vliv na celkovou sjednanou cenu díla je specifikován
v položkovém rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek V.
Závěrečná ustanoveni

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží
tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

Tento dodatek by! schválen Radou statutárního města Opavy dne 24.11,2021,

č. usnesení 3840/9 1/RM/21, 1a).

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek - ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona

o registru smluv či nikoli - bude natrvalo uveřejněn společně se Smlouvou v registru smluv,

a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které
nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo,

e-mai!ová adresa apod.). Uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv zajistí

bez zbytečného odkladu po jeho uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění
tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava

nejpozdéji do 15 dnů od uzavření tohoto dodatku, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů

od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele
8/2021 /PRi

číslo investiční akce
7511



3

uveřejňující tento dodatek včetně Smlouvy se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce

registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy také druhé smluvní

straně.

Příloha: Položkový rozpočet

V Opavě dne V Olomouci dne

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele

8/202 1/PRI
číslo investiční akce

7511



Příloha k dodatku č. 1 MMOPPOOLRYIÍ

REKAPITULACE NÁKLADŮ STAVBY - DODATEK č. 1

stavba : Sídliště Kylešovice - 17. listopadu
Objekt : lil. etapa

Objednatel : Statutární město Opava

746 01 Opava, Homf náměstí 382/69

Zhotovitel :

Projektant :

Projektant VO:

Zpracovat:

Datum: 10.11,2021

Označeni objektu,

identifikační číslo
Název objektu nebo části objektu

Cena bez DPH

celkem Kč

DPH 21%

Kč

Cena s DPH

celkem Kč

1 2 3 4 5

Všeobecné konstrukce a práce 671 500 Kč 141 015 Kč 812 515 KČ

Všeobecné konstrukce a práce DODATEK č. 1 -491 000 Kč -103 110 Kč -594 110 Kč

Pozemní komunikace a zpevněné plochy 8 216 106 Kč 1 725 382 Kč 9 841 488 Kč

Pozemní komunikace a zpevněné plochy

DODATEK fi. 1
95 722 Kč 20 102 Kč 115 824 Kč

Parkoviště na pare. č. 875/128 669 595 Kč 140 615 Kč 810 210 Kč

Parkoviště na Dare. č. 875/128 - DODATEK č. 1 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Veřejné osvětleni 5 270 091 Kč 1 106 719 Kč 6 376 810 Kč

Veřeiné osvětlení - DODATEK fi. 1 0 Kč 0 Kč 0 Kč

výměna potrubí OPATHERM (park. na p.č. 875/128) 470 000 Kč 98 700 Kč 568 700 Kč

výměna potrubí OPATHERM (park. na p.č. 875/128)
DODATEK fi. 1

52 523 Kč 1 1 030 Kč 63 553 Kč

celkem 14 954 537 Kč 3 140 453 Kč 18 094 990 Kč

Sídliště Kylešovice - 17. listopadu Stránka 1 III. ETAPA



Soupis prací

Stavba: Sídliště Kylešovice - 17. listopadu, III. ETAPA - DODATEK č. 1

Objekt: všeobecné konstrukce a práce
_

Por.
číslo

číslo uoložky Popis položky
Měrná
jsdr..

Množství
Jednotková

cena
Cena celkem (KČ) I

9

0 • Všeobecné konstrukce a práce
Smluvní požadavky - finanční rezerva investora -

MÉNĚPRÁCE
- povinná rezerva investičních nákladů na nepředvídatelné práce

a práce blíže nespecifikované

soubor -1,00 500 000,00 -500 000,00

Celkem za 0 - Všeobecné konstrukce a práce -500 000,00 |
DODATEČNĚ POŽADOVANÉ VÍCEPRÁCE

| jgeometrický plán parkoviště ks 1,00 9 000,00 9 000,00

Celkem za dodatečně požadované vícepráce 9 000,00

Stránka 1 z 1



Soupis prací

Stavba: Sídliště Kylešovice - í 7. listopadu, lit. ÉTAPA - DOĎATĚK č. 1 .

"

Obiekt: Pozemní komunikace a zpevněné plochy

i
4 | frsiiř roíC-Vv

.. . .. su 

| P-jpiS OC-'OŽKy i'i* i Množství
K'0vri-i; v;

'

Jednotková
cena

I Cena celkem >:K6)

1 - Zemni práce a odstraňováni konstrukci - VÍCEPRÁCE
Rozebrání dlažeb chodníků, vozovek a ploch z dlaždic, desek

1 nebo tvarovek betonových kladených do jakéhoiiv lože, s

jakoukoliv výplní spár, s naložením na dopravní prostředek

m2 45,60 45,00 2 052,00

10,4+35,2 (rozebrání chodníku + rozebrání vjezdu do OD Hruška)

3
Vytrháni betonových obrubníků chodníkových stojatých
uložených v jakémkoliv loži, s naložením na dopravní prostředek

m 38,34 50,00 1 917,00

vytrhání obrub dle výměry nových obrubníku, tj. u parkoviště

4
Vytrhání obrub z drobných dlažebních kostek uložených v

jakémkoliv loži, s naložením na dopravní prostředek
m 42,10 40,00 1 684,00

lemování u parkoviště

Odstranění krytů / podkladů z kameniva nestmeleného
7 drceného / těženého tl. do 200 mm, s naložením na dopravní

prostředek
m2 45,60 24,00 1 094,40

podkladní vrstva krytu chodníků z betonových dlaždic (viz
rozebráni dlažby)

22
Vodorovná doprava suti na vzdálenost do 10 km se složením,
bez rozhrnuti

t 29,94 120,00 3 592,80

obrubníky a příkopově tvárnice, suť z betonu, asfaltu, kameniva
nestmeleného a stmeleného asfaltem na trvalou skládku . . .

42, 1m x 0, 105t/m + 35,2m2 x 0,345t/m2 + 35,2m2 x 0,380t/m2

24 Uloženi sutě na skládku vč. poplatku za skládku

•trvalá skládka s poplatkem ...4004m2 + 52,53m2

t 29,94 65,00 1 946,10

29
Úprava pláně v hornině 1 až 4 v zářezech / na násypech
vyrovnáním výškových rozdílů, se zhutněním

m2 45,60 15,00 684,00

pláň chodníků, vjezdů, kontejnerových stání, pláň parkoviště u

marketu HRUŠKA a rozšíření pláně pod obrubníky ... 4602m2 +

685m2 (viz podklad ze ŠD tl. 200mm a tl. 250mm) + 144, Sm x

0, 20m (pod obrubníky vozovky) + 3659m x0,15m (pod záhon.
obrubníky) + 56,5m x 0, 10m (pod obrubníky 10/25)

Celkem za 1 - Zemní práce a odstraňováni konstrukci - VÍCEPRÁCE 12 970,30

5 - Komunikace, podkladní vrstvy a kryty - VÍCEPRÁCE
36

Podklad ze štěrkodrtl ŠD tl. 200 mm, s rozprostřením a

zhutněním
m2 10,40 140,00 1 456,00

podkladní vrstva dlažeb . . . předlážděni stáv. chodníku

37
Podklad ze štěrkodrtl ŠD tl. 250 mm, s rozprostřením a

zhutněním
m2 35,20 160,00 5 632,00

vozovka u marketu HRUŠKA ... 1103,2-1068

38
Obalované kamenivo střednězmné ACP 16 + (OKS I)
tl. 70 mm, s rozprostřením a zhutněním

m2 35,20 390,00 13 728,00

vozovka u marketu HRUŠKA ... 1103,2-1068

39
Postřik spojovací z kationaktivni asfaltové emulze (PS; EK) v

množství 0,25 kg/m2, dodávka a zřízeni
m2 35,20 35,00 1 232,00

pro nový živičný kryt vozovky (viz plocha nového krytu)
1103,2-1068=35,2

40
Asfaltový beton střednězmný ACO 11 (ABS II) tl. 50 mm, s

rozprostřením a zhutněním
m2 35,20 690,00 24 288,00

Kladení dlažby pozemních komunikací z betonových

44
vibrolisovaných dlaždic tl. 60 mm do lože z drobného
kameniva tl. do 40 mm, s dodáním kameniva, provedením lože a

s vyplněním spár drobným kamenivem

předlážděni stávajícího chodníku u d. hňště

m2 10,40 260,00 2 704,00

Celkem za 5 - Komunikace, podkladní vrstvy a kryty - VÍCEPRÁCE 49 040,00

Stránka 1 z 2



Soupis prací

Stavba:
Objekt:

Sídliště Kylešovice - 17. listopadu,
Pozemní komunikace a zpevněné plochy

Cisb položky l Popis položky
Mamá | Množství

Jednotková
cena

ř.,., ---------------

Cena ce*em i'Kc;

1
.....

li:S'&. 9 - Ostatní konstrukce a práce - VÍCEPRÁCE
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého do

62
lože z prostého betonu s boční opérou, s dodáním betonové

směsi B15, se zřízením lože tl. 80 mm až 100 mm, s vyplněním a

zatřením spár cementovou maltou

m 38,34 260,00 9 968,40

výměna stávajících obrubníků 15/25 cm

63 Materiál
Obrubník betonový přímý 150/120 x 250 mm, dl, 1000 mm -

barva přírodní

337,3-298,96

Osazení obruby z jedné řady drobných dlažebních kostek do

ks 38.34 95,00 3 642,30

66
lože z prostého betonu s boční opérou, s dodáním betonové

směsi B15, se zřízením lože tl. 80 mm až 100 mm, s vyplněním a

zatřením spár cementovou maltou

m 42,10 220,00 9 262,00

399,1-357

68 Materiál
Kostka dlažební drobná 8/10 cm tř. II - šedá, např. ze světlé

slezské žuly
t 0,15 1 950,00 292,50

(15% z 42, 1m) x 0,024t/m x 1,02

69
Nakládáni suti na dopravní prostředky pro vodorovnou
dopravu

vybourané kostky na meziskládce . . . 353m x 0, 024t/m

t 8,47 120,00 1 016,40

70
Očištění vybouraných dlažebních kostek drobných od

spojovacího materiálu, s původní výplni spár cementovou maltou
m2 4,21 50,00 210,50

vybourané kostky ... 42,1mx 0,1Om

Sloupky a stojky dopravních značek z ocelových trubek, se

71 čtyřšroubovou kovovou patkou, dodávka a montáž se zřízením
základové patky z prostého betonu C16/20, včetně zemních prací

ks 1,00 2 195,00 2 195,00

pro osazení nových dopravních značek

Celkem za 9 - Ostatní konstrukce a práce * VÍCEPRÁCE 26 587,10

VÍCEPRÁCE CELKEM 88 597,40

Rit>ATECNĚ POŽADOVANÉ VÍCEPRÁCE

Kácení stromu ks 1,00 7 125,00 7125,00

Celkem za dodatečně požadované vícepráce 7 125,00

CELKEM ZA OBJEKT - DODATEK č. 1 95 722,40

Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet

akazka* et nova šach 7.li «,■ a y
*

vi

Objednatel: OPATHERM a.s. !Č: 2S385771

Horní náměstí 283/58 DIČ: CZ25385771

746 01 Opava
__

Zhotovitel: STANOVSKÝ Vítězslav IČ: 74382403

Bravantice 84 DIČ:

742 81 Bravantice

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 46 273,00

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 6 250,00

Celkem 52 523,00

Cena c-.lke - be. D H 52 523,00 CZK

v dne 31.5.2021

Za zhotovitele Za objednatele

sr

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

u Jo i Název Typ dílu
É '

' r .x- ' ; "'o

| | !
Cekem

1 Zemní práce HSV 12 779,00

2 Základy .zvláštní zakládání HSV 1 456,00

27 Základy HSV 32 038,00

ON Ostatní náklady ON 6 250,00

Cena celkem
52 523,00

£
Zpracováno programem RTS Stavitel +, © rts, a,s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet

S: Betonová šachta - 17.listopadu , Opava -Kylešovice

fSgpgl l f%í,%'ŠÁŽi  •'- -'ž?žlv0íríp;i
í
...... . -

181 Clsio položky :i : MJ množství cena / MJ Ce!kerr*
OlT '. ■

* •■ •:
■

12 779,00
1 131201110ROO Hloubení nezapaž. jam hor. 1-3 do 20 m3, STROJNé m3 5,00000 1 406,00 7 030,00

2 13960 11 02 R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 1-3 m3 1,00000 2 011,00 2 011,00

3 1742011 01 R00 Zásyp jam, rýh, šachet m3 6,00000 623,00 3 738,00

Díl. 2 :ŽIIÍW íIIffif®lSanl„..................................

4 215901 101RT5 Zhutněni podloží z hornin nesoudržných do 92% PS,

vibrační deskou 2x
m2 8,00000 182,00 1 456,00

Ďllfl 27 i ŽMíady 32í03S!1)
5 1 Betonové skruže kus 2,00000 3 026,00 6 052,00

6 2 Betonové základy pod skruže kus 2,00000 2 670,00 5 340,00

7 3 Betonový pokiop kus 1,00000 2 848,00 2 848,00

8 6 Stavební práce soubor 1,00000 17 798,00 17 798,00

d;l„ ON,.,.
...... € € nFÍSRlaďv-4 _ ____________ . ______

9 4 Koordinace soubor 1,00000 3 500,00 3 500,00

10 5 Doprava soubor 1,00000 2 750,00 2 750,00


